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図１ 年齢別に見た学習率（総理府調査）

45.1

42.9
44.4

27.7

36.6
38.2

41.7

51.4

41.7

44.8

50.6

55.1

46.2

32.7

45.5

50.4
47.1

20

30

40

50

60

20～29歳 30～39歳 40～49歳 50～59歳 60～69歳 70歳以上

昭和63年 平成4年 平成11年



（財）日本視聴覚教育協会 2

図２ 函館市の年齢別にみた学習率

出典：函館市教育委員会『生涯学習に関するアンケート調査報告書』平成１５年３月
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図３ 春日部市の年齢別にみた学習率

出典：春日部市生涯学習推進本部
『春日部市生涯学習市民意識実態等調査報告書』平成１５年３月
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